
Réseau Responsable scientifique Administrateur national Courriel du réseau

Bécasse Kévin Le Rest - kevin.le-rest (a) ofb.gouv.fr
Damien Coreau - damien.coreau (a) ofb.gouv.fr

Maxime Passerault - maxime.passerault (a) ofb.gouv.fr
reseau.becasse@ofb.gouv.fr

Bécassines Kévin Le Rest - kevin.le-rest (a) ofb.gouv.fr
Damien Coreau - damien.coreau (a) ofb.gouv.fr

Maxime Passerault - maxime.passerault (a) ofb.gouv.fr
reseau.becasse@ofb.gouv.fr

Castor Sandrine Ruette - sandrine.ruette (a) ofb.gouv.fr 

Yoann Bressan - yoann.bressan (a) @ofb.gouv.fr
Paul Hurel - paul.hurel (a) ofb.gouv.fr reseau.castor@ofb.gouv.fr

Lièvre Guillaume Souchay - guillaume.souchay (a) ofb.gouv.fr Bernard Mauvy - bernard.mauvy (a) ofb.gouv.fr reseau.lievre@ofb.gouv.fr

Loup-Lynx Nolwenn Drouet-Hoguet - nolwenn.drouet-hoguet (a) ofb.gouv.fr Nicolas Jean - nicolas.jean (a) ofb.gouv.fr reseau.loup-lynx@ofb.gouv.fr

Observatoire des Galliformes 
de Montagne Marc Montadert - marc.montadert (a) ofb.gouv.fr

Virginie Dos-Santos (Alpes) - ogm.vds (a) gmail.com

Blandine Milhau - ogm.milhau (a) gmail.com

Observatoire national 
des prairies de fauche Laurence Curtet - laurence.curtet (a) ofb.gouv.fr Christophe Ferrier - christophe.ferrier (a) ofb.gouv.fr

Oiseaux d’eau zones humides Matthieu Guillemain - matthieu.guillemain( a) ofb.gouv.fr

Oiseaux de passage Cyril Eraud - cyril.eraud (a) ofb.gouv.fr Alexandre Villers - alexandre.villers (a) ofb.gouv.fr reseau.oiseau-de-passage@ofb.gouv.fr

Ongulés sauvages Christine Saint-Andrieux - christine.saint-andrieux (a) ofb.gouv.fr
Aurélie Barboiron - aurelie.barboiron (a) ofb.gouv.fr

Correspondant FNC :  Matthieu Salvaudon
msalvaudon (a) chasseurdefrance.fr

reseau.ongules-sauvages@ofb.gouv.fr

Ours Brun
Pierre-Yves Quenette - pierre.yves.quenette (a) ofb.gouv.fr

Cécile Vanpé - cecile.vanpe (a) ofb.gouv.fr

Pierre-Luigi Lemaitre - pierre-luigi.lemaitre (a) ofb.gouv.fr

Jérôme Sentilles - jerome.sentilles (a) ofb.gouv.fr
reseau.ours-brun@ofb.gouv.fr

Perdrix-Faisan Elisabeth Bro - elisabeth.bro (a) ofb.gouv.fr reseau.perdrix-faisan@ofb.gouv.fr

Perdrix rouge Françoise Ponce - francoise.ponce-boutin (a) ofb.gouv.fr reseau.perdrix-rouge@ofb.gouv.fr

Petits et méso-carnivores
Sandrine Ruette - sandrine.ruette (a) ofb.gouv.fr 

Yoann Bressan - yoann.bressan (a) @ofb.gouv.fr
Paul Hurel - paul.hurel (a) ofb.gouv.fr reseau.castor@ofb.gouv.fr

SAGIR Anouk Decors - anouk.decors (a) ofb.gouv.fr Ariane Payne - ariane.payne (a) ofb.gouv.fr sagir@ofb.gouv.fr

Suivi de la grande faune 
forestière de Guyane Cécile Richard-Hansen - cecile.richard-hansen (a) ofb.gouv.fr Correspondant Parc Amazonien de Guyane

Bertrand Goguillon - bertrand.goguillon (a) guyane-parcnational.fr

Contacts des réseaux de suivi


